ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЧЕРНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧЕРНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от ________________                                                                             № _______

[bookmark: _Hlk77847076][bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]О внесении дополнений в решение Собрания представителей муниципального образования Чернский район от 29 октября 2021 года №36-155 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования
Чернский район»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования Чернский район, Собрание представителей муниципального образования Чернский район РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Чернский район от 29 октября 2021 года №36-155 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Чернский район» (далее-Положение) следующее изменение и дополнение:
1.1. Главу № 6 Положения к решению заменить приложением № 1 Положения к решению и изложить в следующим содержанием (приложение №1).
	2.	Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Чернский район в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования
                 Чернский район                                                       О.А.  Куршева
Приложение №1
к Положению о муниципальном контроле
за исполнением единой теплоснабжающей организацией
 обязательств по строительству, реконструкции
и (или) модернизации объектов теплоснабжения на
территории муниципального образования Чернский район

[bookmark: _GoBack]Индикаторы риска для муниципального контроля за модернизацией объектов теплоснабжения на 2025 год

Индикаторами риска для муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения являются:
	6.1 Получение информации о несоблюдение единой теплоснабжающей организацией в процессе реализации мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, обеспечения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения.
6.2 Две и более аварии, произошедшие на одних и тех же объектах теплоснабжения в течение трех месяцев подряд
6.3 Несоблюдение единой теплоснабжающей организацией перечня мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения.